
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 178 

 

4 

июля 

2025 
 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  
 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского муниципального округа 

№8 от 24.06.2025 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный 

план Мурашинского муниципального округа Кировской области 

№9 от 24.06.2025 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Мурашинского муниципального округа  

№ 635 от 27.06.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области №557 от 16.08.2022 

№ 636 от 27.06.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области №797 от 25.10.2022 

№ 637 от 27.06.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области №796 от 25.10.2022 

№ 638 от 01.07.2025  О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области от 06.03.2025 № 182 «Об утверждении Положения и Состава о 

конкурсной (аукционной) комиссии по продаже муниципального имущества, земельных 

участков или права их аренды, передаче муниципального имущества в безвозмездное 

пользование, доверительное управление» 

№ 642 от 01.07.2025 О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях, необходимых для 

замещения должностей муниципальной службы в администрации Мурашинского 

муниципального округа 

№ 643 от 02.07.2025 О внесении изменений в состав жилищной комиссии муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

№ 644 от 02.07.2025 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 426 

№ 645 от 02.07.2025 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 429 

№ 651 от 04.07.2025 О внесении изменений в состав постоянно действующей комиссии  

по контролю за целевым использованием древесины, заготовленной гражданами для 

собственных нужд на основании разрешительных документов, выданных органами 

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа 

ГЛАВА  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 24.06.2025   № 8 

г. Мураши  

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный 

план Мурашинского муниципального округа Кировской области 

 

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом 

Кировской области от 28.09.2006 №44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в 

Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить в период с 01.07.2025 года по 30.07.2025 года проведение публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Генеральный план Мурашинского муниципального округа Кировской 

области» (далее – Проект). 



 

 

 

2. Дата и место проведения собрания участников публичных слушаний: 30.07.2025 года в 

здании администрации по адресу: Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. К. 

Маркса,28, кабинет 214 

3. Время проведения публичных слушаний: в 15 часов 00 минут. 

4. Установить сроки и место принятия предложений от физических и юридических лиц с 

01.07.2025 года по 29.07.2025 года в здании администрации по адресу: Кировская область, 

Мурашинский район, г. Мураши, ул. К. Маркса, 28, кабинет 214 либо в электронном виде на адрес 

электронной почты: admmura@kirovreg.ru в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (с 

понедельника по пятницу) либо посредством федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Мурашинского муниципального 

округа в срок до 01.07.2025 года обнародовать информацию по Проекту в Муниципальном вестнике и 

на официальном сайте органов местного самоуправления. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                      С. И. Рябинин 

 

Оповещение о начале публичных слушаний 
 

 1. На публичные слушания представляется проект: «Внесение изменений в Генеральный 

план Мурашинского муниципального округа Кировской области», разработанный в соответствии со 

статьями 30, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Кировской области от 

28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области». 

2. Перечень информационных материалов к проекту: 

- проект «Внесение изменений в Генеральный план Мурашинского муниципального округа 

Кировской области» (далее – Проект). 

3. Порядок и сроки проведения публичных слушаний по Проекту: 

- порядок проведения: 

1) размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, на 

официальном сайте Мурашинского района Кировской области и в Муниципальном Вестнике, 

открытие экспозиции проекта; 

2) принятие предложении от физических и юридических лиц по Проекту.  

3) проведение собрания участников публичных слушаний; 

4) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 

- дата начала публичных слушаний: 

01 июля 2025 года 

- дата окончания публичных слушаний:  

30 июля 2025 года. 

4. Место открытия экспозиции проекта: Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, 

ул. К. Маркса, д. 28, (информационный стенд на 1 этаже здания администрации). 

5. Дата открытия экспозиции проекта: 01 июля 2025 года 

6. Дата закрытия экспозиции проекта: 30 июля 2025 года 

7. Дни и часы, в которое возможно посещение экспозиции проекта:  

Экспозиция проекта доступна для обозрения гражданами в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 

17 часов 00 минут (с понедельника по четверг) и до 16 часов 00 минут (по пятницам). 

8. Порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и 

замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:  

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, подлежащего рассмотрению, принимаются от 

физических и юридических лиц с 01 июля 2025 года по 29 июля 2025 года 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний 

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний. 

9. Официальный сайт, на котором размещены проект, подлежащий рассмотрению на 

публичных слушаниях, и информационные материалы к нему: http://мураши-сайт.рф 

mailto:admmura@kirovreg.ru


 

 

 

11. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний:  

30 июля 2025 года в 15:00, Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. К. Маркса, 

д. 28. 

 

Глава Мурашинского района                                                            С.И. Рябинин 

_______________________________________________________________ 

ГЛАВА  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 24.06.2025   № 9 
г. Мураши  

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Мурашинского муниципального округа  

 

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом 

Кировской области от 28.09.2006 №44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в 

Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить в период с 01.07.2025 года по 30.07.2025 года проведение публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мурашинского 

муниципального округа (далее – Проект). 

2. Дата и место проведения собрания участников публичных слушаний: 30.07.2025 года в 

здании администрации по адресу: Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. К. 

Маркса,28, кабинет 214 

3. Время проведения публичных слушаний: в 15 часов 00 минут. 

4. Установить сроки и место принятия предложений от физических и юридических лиц с 

01.07.2025 года по 29.07.2025 года в здании администрации по адресу: Кировская область, 

Мурашинский район, г. Мураши, ул. К. Маркса, 28, кабинет 214 либо в электронном виде на адрес 

электронной почты: admmura@kirovreg.ru в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (с 

понедельника по пятницу) либо посредством федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Мурашинского муниципального 

округа в срок до 01.07.2025 года обнародовать информацию по Проекту в Муниципальном вестнике и 

на официальном сайте органов местного самоуправления. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                      С. И. Рябинин 

_______________________________________________________________ 

Оповещение о начале публичных слушаний 
 

 1. На публичные слушания представляется проект: «Внесение изменений в Правила 

землепользование и застройки Мурашинского муниципального округа Кировской области», 

разработанный в соответствии со статьями 30, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной 

деятельности в Кировской области». 

2. Перечень информационных материалов к проекту: 

- проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Мурашинского 

муниципального округа Кировской области» (далее – Проект). 

3. Порядок и сроки проведения публичных слушаний по Проекту: 

- порядок проведения: 

1) размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, на 

официальном сайте Мурашинского района Кировской области и в Муниципальном Вестнике, 

открытие экспозиции проекта; 

2) принятие предложении от физических и юридических лиц по Проекту.  

mailto:admmura@kirovreg.ru


 

 

 

3) проведение собрания участников публичных слушаний; 

4) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 

- дата начала публичных слушаний: 01 июля 2025 года 

- дата окончания публичных слушаний: 30 июля 2025 года. 

4. Место открытия экспозиции проекта: Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, 

ул. К. Маркса, д. 28, (информационный стенд на 1 этаже здания администрации). 

5. Дата открытия экспозиции проекта: 01 июля 2025 года 

6. Дата закрытия экспозиции проекта: 30 июля 2025 года 

7. Дни и часы, в которое возможно посещение экспозиции проекта:  

Экспозиция проекта доступна для обозрения гражданами в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 

17 часов 00 минут (с понедельника по четверг) и до 16 часов 00 минут (по пятницам). 

8. Порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и 

замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:  

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, подлежащего рассмотрению, принимаются от 

физических и юридических лиц с 01 июля 2025 года по 29 июля 2025 года 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний 

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний. 

9. Официальный сайт, на котором размещены проект, подлежащий рассмотрению на 

публичных слушаниях, и информационные материалы к нему: http://мураши-сайт.рф 

11. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний:  

30 июля 2025 года в 15:00, Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. К. Маркса, 

д. 28. 

 

Глава Мурашинского района                                                            С.И. Рябинин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 27.06.2025  № 635 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области №557 от 16.08.2022 

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 

Министерства образования Кировской области от 25.06.2025 №788 «О внесении изменений в 

распоряжение министерства образования Кировской области от 29.06.2018 №5-63 «Об 

утверждении Примерного положения об оплате труда работников подведомственных 

областных государственных общеобразовательных организаций» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», 

утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа №557 

от 16.08.2022 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», изложив 

пункт 6.9 в новой редакции: 

 «6.9. Работникам организации, полностью отработавшим в течение месяца норму 

рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), и у которых 

начисленная месячная заработная плата ниже минимального размера оплаты труда, 



 

 

 

производится ежемесячная доплата (далее-доплата). Размер доплаты исчисляется как разница 

между установленным федеральным законом минимальным размером оплаты труда и 

начисленной работнику заработной платой за месяц. При расчете доплаты в состав заработной 

платы учитываются выплаты, установленные статьей 129 Трудового кодекса Российской 

Федерации, за счет средств областного бюджета, а также за счет доходов от оказания платных 

услуг и иной приносящей доход деятельности , кроме:  

выплат районных коэффициентов; 

выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (за работу в выходные и 

нерабочие праздничные дни, сверхурочную работу, работу в ночное время); 

выплат за дополнительную работу (ежемесячную денежное вознаграждение за классное 

руководство (кураторства), за проверку тетрадей, заведование кабинетом, лабораториями, 

мастерскими, руководство внутришкольными методическими объединениями и цикловыми 

методическими комиссиями, за квалификационные категории «педагог-наставник» и «педагог-

методист», за совмещение профессий (должностей), за работу, выполняемую педагогическими 

работниками с их письменного согласия сверх установленной нормы часов за ставку заработной 

платы). 

 В случае, когда работником в течение месяца не полностью отработана норма рабочего 

времени и частично выполнена норма труда (трудовые обязанности), доплата производится 

пропорционально отработанному времени». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Мурашинского округа. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа       С.И.Рябинин 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 27.06.2025   № 636 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области №797 от 25.10.2022 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьями 7,43 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления 

в Российской Федерации», распоряжением Министерства образования Кировской области от 

25.06.2025 №787 «О внесении изменений в распоряжение министерства образования Кировской 

области от 13.08.2018 №2-256 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников подведомственных областных государственных организаций (за исключением 

областных общеобразовательных организаций)» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных дошкольных образовательных казенных учреждений», 

утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа №797 

от 25.10.2022 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных дошкольных образовательных казенных учреждений» 

следующего содержания: 

1.1 Изложить абзац первый пункта 4.7.5. в новой редакции: 



 

 

 

«4.7.5. Выплаты за наличие ученой степени и почетного звания устанавливаются по 

решению руководителя организаций для работников, которым присвоены ученая степень 

кандидата (доктора) наук, почетное звание СССР, РСФСР, Российской Федерации в сфере 

образования, а также для работников, награжденных иными государственными наградами 

СССР, РСФСР, Российской Федерации – орденами, медалями ордена, Почетной грамотой 

Президента Российской Федерации, ведомственными наградами федерального органа 

исполнительной власти, осуществляющего государственное правление в сфере образования». 

1.2. Изложить пункт 6.14. в новой редакции: 

 «6.14.Работникам организации, полностью отработавшим в течение месяца норму 

рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), и у которых 

начисленная месячная заработная плата ниже минимального размера оплаты труда, 

производится ежемесячная доплата (далее-доплата). Размер доплаты исчисляется как разница 

между установленным федеральным законом минимальным размером оплаты труда и 

начисленной работнику заработной платой за месяц. При расчете доплаты в состав заработной 

платы учитываются выплаты, установленные статьей 129 Трудового кодекса Российской 

Федерации, за счет средств областного бюджета, а также за счет доходов от оказания платных 

услуг и иной приносящей доход деятельности , кроме: 

 выплат районных коэффициентов; 

 выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (за работу в выходные и 

нерабочие праздничные дни, сверхурочную работу, работу в ночное время); 

выплат за дополнительную работу (за квалификационные категории «педагог 

наставник» и «педагог-методист», за совмещение профессий (должностей), за работу, 

выполняемую педагогическими работниками с их письменного согласия сверх установленной 

нормы часов за ставку заработной платы.) 

 В случае, когда работником в течение месяца не полностью отработана норма рабочего 

времени и частично выполнена норма труда (трудовые обязанности), доплата производится 

пропорционально отработанному времени». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Мурашинского округа. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа       С.И.Рябинин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 27.06.2025   № 637 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области №796 от 25.10.2022 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьями 7,43 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления 

в Российской Федерации», распоряжением Министерства образования Кировской области от 



 

 

 

25.06.2025 №787 «О внесении изменений в распоряжение министерства образования Кировской 

области от 13.08.2018 №2-256 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников подведомственных областных государственных организаций (за исключением 

областных общеобразовательных организаций)» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных образовательных казенных учреждений дополнительного 

образования», утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального 

округа  №796 от 25.10.2022 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников подведомственных муниципальных образовательных казенных учреждений 

дополнительного образования» следующего содержания:  

1.1 Изложить абзац первый пункта 4.7.5. в новой редакции: 

«4.7.5. Выплаты за наличие ученой степени и почетного звания устанавливаются по 

решению руководителя организаций для работников, которым присвоены ученая степень 

кандидата (доктора) наук, почетное звание СССР, РСФСР, Российской Федерации в сфере 

образования, а также для работников, награжденных иными государственными наградами 

СССР, РСФСР, Российской Федерации – орденами, медалями ордена, Почетной грамотой 

Президента Российской Федерации, ведомственными наградами федерального органа 

исполнительной власти, осуществляющего государственное правление в сфере образования». 

1.2. Изложить пункт 6.14. в новой редакции: 

 «6.14.Работникам организации, полностью отработавшим в течение месяца норму 

рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), и у которых 

начисленная месячная заработная плата ниже минимального размера оплаты труда, 

производится ежемесячная доплата (далее-доплата). Размер доплаты исчисляется как разница 

между установленным федеральным законом минимальным размером оплаты труда и 

начисленной работнику заработной платой за месяц. При расчете доплаты в состав заработной 

платы учитываются выплаты, установленные статьей 129 Трудового кодекса Российской 

Федерации, за счет средств областного бюджета, а также за счет доходов от оказания платных 

услуг и иной приносящей доход деятельности , кроме: 

 выплат районных коэффициентов; 

 выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (за работу в выходные и 

нерабочие праздничные дни, сверхурочную работу, работу в ночное время); 

выплат за дополнительную работу (заведование кабинетом, лабораториями, 

мастерскими, за квалификационные категории «педагог наставник» и «педагог-методист», за 

совмещение профессий (должностей), за работу, выполняемую педагогическими работниками 

с их письменного согласия сверх установленной нормы часов за ставку заработной платы.) 

 В случае, когда работником в течение месяца не полностью отработана норма рабочего 

времени и частично выполнена норма труда (трудовые обязанности), доплата производится 

пропорционально отработанному времени». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Мурашинского округа. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025. 

Глава Мурашинского 

муниципального округа       С.И.Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.07.2025  № 638 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области от 06.03.2025 № 182 «Об утверждении Положения и Состава о 

конкурсной (аукционной) комиссии по продаже муниципального имущества, земельных 

участков или права их аренды, передаче муниципального имущества в безвозмездное 

пользование, доверительное управление» 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12, Земельного кодекса Российской Федерации от 

25.10.2001 № 136-ФЗ, со статьями 447, 448, 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137–ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России  

от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 

государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 

форме конкурса», Уставом муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области, решением Думы Мурашинского муниципального округа от 29.12.2021 

№7/3 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области», 

решением Думы Мурашинского муниципального округа Кировской области от 21.09.2022 № 

15/33 «Об утверждении Порядка и условий приватизации муниципального имущества 

Мурашинского муниципального округа», администрация Мурашинского муниципального 

округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав конкурсной (аукционной) комиссии по продаже 

муниципального имущества, земельных участков или права их аренды, передаче 

муниципального имущества в безвозмездное пользование, доверительное управление, утвердив 

состав в новой редакции согласно приложению № 1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Мурашинского муниципального округа. 

Глава Мурашинского  

муниципального округа      С.И. Рябинин 

_________________________________________________________________ 

СОСТАВ 

конкурсной (аукционной) комиссии по продаже муниципального имущества, земельных 

участков или права их аренды, передаче муниципального имущества в безвозмездное 

пользование, доверительное управление 

 
СУСЛОВ 

Александр Вячеславович 

 

первый заместитель главы Мурашинского 

муниципального округа, председатель 

комиссии 



 

 

 

 

ШИПИЦЫНА 

Татьяна Владимировна 

 

 

КАЗАКОВ  

Артем Константинович 

 

Члены комиссии: 

 

БУШУЕВА 

Ольга Васильевна 

 

НАГАЕВА 

Наталья Петровна 

 

ЧУДИНОВСКИХ 

Светлана Васильевна 

 

МАЛЫХИН  

Андрей Юрьевич 

 

КОНЕВА 

Ольга Александровна 

 

ТИМОШИНА 

Надежда Владимировна 

 

ТРЕБУНСКИХ 

Вера Алексеевна 

 

ГАЗДЕВИЧ 

Василий Тарасович 

 

КОНОНОВ  

Владимир Акимович 

 

заведующий отделом имущественных и 

земельных отношений, заместитель 

председателя комиссии 

 

ведущий специалист отдела 

имущественных и земельных отношений, 

секретарь комиссии 

 

ведущий специалист отдела 

имущественных и земельных отношений 

 

ведущий специалист отдела 

имущественных и земельных отношений 

 

заведующий городским территориальным 

отделом 

 

заведующий сельским территориальным 

отделом 

 

заведующий отделом экономики и 

муниципальных закупок 

 

заведующий отделом бухгалтерского учета 

и отчетности, главный бухгалтер 

 

заведующий юридическим отделом 

 

 

депутат Мурашинского муниципального 

округа (по согласованию) 

 

депутат Мурашинского муниципального 

округа (по согласованию) 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.07.2025    № 642 

г. Мураши  

О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях, 

необходимых для замещения должностей муниципальной службы в 

администрации Мурашинского муниципального округа 

Руководствуясь ст.9 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О 

муниципальной службе в Кировской области» администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о квалификационных требованиях, необходимых для замещения 

должностей муниципальной службы в администрации Мурашинского муниципального округа 

(далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Мурашинского 



 

 

 

муниципального округа от 10.01.2022 № 18 (с изменениями, внесенными постановлением от 

26.10.2022 № 799, от 30.11.2022 № 967), следующие изменения: 

1.1. В пункте 7 Приложения к Положения слова «Городской территориальный отдел» 

заменить словами «Городской территориальный отдел1». 

1.2. Приложение к Положению дополнить примечанием 1 следующего содержания: 

«Примечание 1. 

При замещении должности руководителя городского территориального отдела лицом, 

замещающим на момент преобразования в муниципальный округ должность главы городского 

поселения, требования к уровню профессионального образования к заведующему 

территориальным отделом не предъявляются.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.07.2025   № 643 

г. Мураши  

О внесении изменений в состав жилищной комиссии муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав жилищной комиссии муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской, утвержденный пунктом 2 постановления 

администрации Мурашинского муниципального округа от 12.05.2022 № 347 «О создании 

жилищной комиссии муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями от 12.10.2022 №720, от 

03.02.2023 № 51, от 29.11.2023 № 736, от 01.03.2024 № 180, от 04.07.2024 № 538, от 18.10.2024 

№ 830, от 15.01.2025 № 15, от 03.03.2025 № 163), изложив его в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа              С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

Приложение 

 к постановлению администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от 02.07.2025 № 643 

 



 

 

 

СОСТАВ 

жилищной комиссии муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области 

 

ТКАЧ 

Екатерина Юрьевна 

- заместитель главы администрации Мурашинского 

муниципального округа, заведующий отделом социальной 

политики, председатель комиссии 

ТРЕБУНСКИХ 

Вера Алексеевна 

- заведующий юридическим отделом администрации 

Мурашинского муниципального округа, заместитель 

председателя комиссии 

ИВАНОВА 

Ирина Николаевна 

- главный специалист юридического отдела администрации 

Мурашинского муниципального округа, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 

 

  

БУШУЕВА 

Ольга Васильевна 

- ведущий специалист отдела имущественных и земельных 

отношений администрации Мурашинского 

муниципального округа 

ВЯЗНИНА 

Алена Владимировна 

 

- 

главный специалист сельского территориального отдела 

администрации Мурашинского муниципального округа 

КОРОТАЕВ 

Кирилл Дмитриевич 

 

- 

главный специалист юридического отдела администрации 

Мурашинского муниципального округа 

ОЛИЙНИК 

Александра Алексеевна 

- ведущий специалист городского территориального отдела 

администрации Мурашинского муниципального округа  

ЧУДИНОВСКИХ 

Светлана Васильевна 

- заведующий городским территориальным отделом 

администрации Мурашинского муниципального округа 

____________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 02.07.2025   №  644 

г. Мураши 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 426   

 На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Мурашинского муниципального округа Кировской 

области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 426 

«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в 

Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5843,10 тыс. 

рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 1761,30 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

 

средства местного бюджета – 4081,80 тыс. рублей». 

1.2. Абзацы 2,3,4 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит      5843,10 тыс. 

рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 1761,30  тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 4081,80  тыс. рублей». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Мурашинского муниципального, заведующего отделом социальной политики.  

 

 

Глава Мурашинского 

Муниципального  округа         С.И. Рябинин 

 

 

 



                                                            

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 

№п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

Мурашинском муниципальном 

округе» на 2022-2027 годы 

всего 518,00 969,40 1054,55 1490,83 905,16 905,16 5843,10 

областной бюджет 63,00 154,70 162,07 460,51 460,51  460,51 1761,30 

в том числе 

отдел социальной политики 

63,00 154,70 162,07 460,51 460,51 460,51 1761,30  

местный бюджет 455,00 814,70 892,48 1030,32  444,65 444,65 4081,80 

в том числеотдел социальной 

политики 

455,00 814,70 892,48 1030,32 444,65 444,65 4081,80 

1. Мероприятие «Профилактика 

правонарушений и преступлений» 

всего 270,00 447,60 440,00 314,50 440,00 440,00 2352,10 

местный бюджет 270,00 401,20 440,00 314,50 440,00 440,00 2305,70 

в том числе 

отдел социальной политики 

270,00 401,20 

  

440,00 314,50  440,00 440,00 2305,70 

областной бюджет  0,00 46,40 0,00 0,00 0,00 0,00 46,40 

в том числе 

отдел социальной политики 

0,00 46,40 0,00 0,00 0,00 0,00 46,40 

1.1. Ресоциализация лиц, освободившихся 

из мест лишения свободы, 

профилактика рецидивной 

преступности» 

отдел социальной политики х х х х х х х 

1.2.  Профилактика дистанционных краж и 

мошенничества с использованием 

информационно 

телекоммуникационных технологий» 

отдел социальной политики х х х х х х х 

1.3. Внедрение, развитие и обслуживание 

систем видеонаблюдения 

всего 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

местный бюджет 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

в том числе 

отдел социальной политики 

50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

1.4. Стимулирование и материально-

техническое обеспечение деятельности 

народных дружин  

всего 220,00 447,60 440,00 314,50 440,00 440,00 2302,10 

областной бюджет  0,00 46,40 0,00 0,00 0,00 0,00 46,40 

в том числе 

отдел социальной политики 

0,00 46,40 0,00 0,00 0,00 0,00 46,40 

местный бюджет  220,00 401,20 440,00 314,50  440,00 440,00 2255,70 

в том числе 

отдел социальной политики 

220,00 401,20 440,00 314,50  440,00 440,00 2255,70 

2. Мероприятие «Комплексные меры 

противодействия немедицинскому 

отдел социальной политики х х х х х х х 



 

 

№п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

потреблению наркотических средств и 

их незаконному обороту» 

3. Мероприятие «Профилактика 

правонарушений среди 

несовершеннолетних» 

всего 248,00 521,80 614,55 1176,33 465,16 465,16 3491,00 

местный бюджет 185,00 413,50 452,48  715,82 4,65 4,65 1776,10 

в том числе 

отдел социальной политики 

185,00 413,50 452,48 715,82 4,65 4,65 1776,10 

областной бюджет 63,00 108,30 162,07 460,51  460,51 460,51 1714,90 

в том числе 

отдел социальной политики  

63,00 108,30 162,07 460,51 

 

460,51  460,51  1714,90 

3.1. Проведение мероприятий, 

направленных на профилактику 

детского дорожно-транспортного 

травматизма и формирования у 

подрастающего поколения сознания 

безопасного поведения участников 

дорожного движения 

всего 0,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 15,00 

местный бюджет 0,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 15,00 

в том числе 

отдел социальной политики 

0,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 15,00 

3.2 Организация временной занятости 

подростков в возрасте от 14 до 18 лет 

всего 50,00 209,00 330,52 518,37 0,00 0,00 6057,89 

местный бюджет 50,00 209,00 330,52  518,37 0,00 0,00 6057,89 

в том числе 

отдел социальной политики 

50,00 209,00 330,52  518,37 0,00 0,00 6057,89 

3.3. Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время на оплату 

стоимости питания детей в лагерях, 

организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время, с 

дневным пребыванием. 

всего 198,00 307,80 279,03 652,96 465,16 465,16 2368,11 

местный бюджет 135,00 199,50 116,96 192,45 4,65 4,65 653,21 

в том числе 

отдел социальной политики 

135,00 199,50 116,96 192,45  4,65 4,65 653,21 

областной бюджет  63,00 108,30 162,07 460,51 460,51 460,51 1714,90 

в том числе 

отдел социальной политики 

63,00 108,30 162,07  460,51  460,51  460,51  1714,90 



                                                            

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.07.2025  № 645 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 429 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области», постановления администрации 

Мурашинского муниципального округа от 10.06.2025 № 584 администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Мурашинского района от 

30.11.2021 № 429 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления в Мурашинском муниципальном округе» (далее – постановление) следующего 

содержания: 

1.1. В наименовании постановления, пункте 1 постановления, наименовании 

Приложения к постановлению слова «на 2022 - 2027 годы» исключить. 

2. Внести изменения в Муниципальную программу, утвержденную пунктом 1 

постановления администрации Мурашинского муниципального округа от 30.11.2021 № 429 

(с изменениями, внесенными постановлениями от 29.04.2022 № 319, от 29.07.2022 № 502, 

от 13.10.2022 № 728, №73 от 10.02.2023, №181 от 31.03.2023, №439 от 21.07.2023,№ 177 от 

29.02.2024), (далее – Программа) следующего содержания: 

2.1. В наименовании Программы, наименовании Паспорта Программы слова «на 

2022 – 2027 годы» исключить. 

2.2. Период реализации в паспорте муниципальной программы продлить до 2030 

года. 

2.3. В Приложении № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях 

эффективности реализации муниципальной программы» слова «Развитие муниципального 

управления в Мурашинском муниципальном округе» на 2022 - 2027 годы» заменить 

словами «Развитие муниципального управления в Мурашинском муниципальном округе». 

2.4. В Приложении № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» слова «Развитие муниципального управления в Мурашинском 

муниципальном округе» на 2022 - 2027 годы» заменить словами «Развитие муниципального 

управления в Мурашинском муниципальном округе». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

        4. Контроль за исполнением данного постановление возложить на заведующего 

отделом бухгалтерского учёта и отчётности, главного бухгалтера администрации 

Мурашинского муниципального округа.  

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                                                              С.И. Рябинин 

___________________________________________________ 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.07.2025   № 651 

г. Мураши  

О внесении изменений в состав постоянно действующей комиссии  

по контролю за целевым использованием древесины, заготовленной гражданами 

для собственных нужд на основании разрешительных документов, выданных 

органами местного самоуправления Мурашинского муниципального округа 

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав постоянно действующей комиссии по контролю за 

целевым использованием древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд на 

основании разрешительных документов, выданных органами местного самоуправления 

Мурашинского муниципального округа (далее - Состав комиссии), утвержденный 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 11.02.2022 № 

101 (с изменениями, внесенными постановлениями от 21.02.2023 № 95, 06.09.2023 №524), 

следующего содержания: 

1.1. Ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии Перистову  Анастасию 

Юрьевну, заведующего отделом архитектуры и градостроительства, главного 

архитектора администрации Мурашинского муниципального округа. 

2. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

04.08.2025 года в 9:00  по адресу: Кировская обл., Мурашинский р-н, деревня 

Коммуна, ул. Коммуны, д. 24 состоится собрание заинтересованных лиц по согласованию 

местоположения границ земельного участка с кадастровым номером №43:18:390201:180  и 

смежного с ним земельного участка с кадастровым номером №43:18:390201:181, 

расположенного: Кировская обл., Мурашинский р-н, деревня Коммуна, ул. Коммуны, д. 24 

Заказчик кадастровых работ – Патлах Леонид Иванович, 610050, Кировская обл., 

Киров г, Московская ул, д 213, кв 342, тел. 89195064009. 

Кадастровый инженер – Беляев В.А., № регистрации в ГРКИ 4042, ООО «Землемер», 

610002, Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43, тел. 66-11-55, e-mail: zem-

kirov@mail.ru. 

Ознакомиться с проектом межевого плана можно в ООО «Землемер» по адресу: 

610002, Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43, со дня опубликования 

настоящего извещения по 04 августа 2025 г.  с 08:00 до 17:00. 

Требования о согласовании местоположения границ земельных участков с 

установлением таких границ на местности и (или) обоснованные возражения о 

местоположения границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 

плана могут быть вручены или направлены заинтересованными лицами по адресу: 610002, 

Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43 (ООО «Землемер») с 04.07.2025 г. по 

04.08.2025 года включительно. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=208577&dst=100043

